情報通信審議会 情報通信政策部会

通信・放送の総合的な法体系に関する検討委員会（第１６回）議事概要

１ 日 時 平成 21年 5月 12日（火）17:00～18:20

２ 場 所 第１特別会議室（総務省８階）

３ 出席者

 (1) 委員（敬称略）

   長谷部 恭男（主査）、伊東 晋、村上 輝康、根岸 哲、安藤 真、

大谷 和子、岡田 仁志、菅谷 実、多賀谷 一照、長田 三紀、中村 伊知哉、

舟田 正之

 (2) 総務省

   山川情報流通行政局長、桜井総合通信基盤局長、戸塚政策統括官、久保田官房

審議官、阪本官房審議官、武内電気通信事業部長、吉田電波部長、吉田放送政策

課長、武田衛星放送課長、平口地域放送課長、渡辺電波政策課長、谷脇情報通信

政策課長、秋本融合戦略企画官

４ 議題、調査・検討の内容等

 (1) コンテンツ規律等の見直しの方向性について

   「通信・放送の総合的な法体系におけるコンテンツ規律」（資料２）について

事務局から説明を行い、審議を行った。

 (2) 次回会合

   平成２１年６月１日（月）１６：００から開催。法体系全般に関する審議を

予定（公開）。

以 上